政监管措施、行政处罚，被全国股转公司采取书面形式自律监管措施、

纪律处分，被中国证监会立案调查，或者因违法行为被司法机关立案侦

查等。

否

（十一）本次发行前滚存未分配利润的处置方案

公司本次股票发行自在中国证券登记结算有限责任公司北京分公司完成股份登记手

续之日起，公司新老股东按照各自持有的公司股份比例共同享有本次股票发行前公司滚

存未分配利润。

（十二）本次发行是否需要经中国证监会注册

截至本定向发行说明书出具之日，公司在册股东人数为 4名，由全国股转公司自律审

查，豁免中国证监会注册。

（十三）本次定向发行需要履行的国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案的情况

公司不属于国有投资企业或外商投资企业，因此本次发行除需提交全国股转公司进

行自律审查外，无需履行国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案等程序。本次发

行对象不属于国有投资企业或外商投资企业，无需履行国资、外资等相关主管部门的审

批、核准或备案等程序。

（十四）挂牌公司股权质押、冻结情况

截至本定向发行说明书出具之日，公司股东不存在股权被质押、冻结的情况。

江苏意可航空科技股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2023-032

23

三、非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、本次定向发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次发行前后，公司董事、监事及高级管理人员无变化，本次定向发行对公司经营管

理不存在不利影响。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

公司本次股票定向发行后，公司总资产、净资产、每股净资产、筹资活动现金流量 净

额等财务指标都有一定程度的提高，有利于降低公司负债，改善资产负债结构，降低公司

偿债风险，提高公司资金流动性，提高抵御财务风险的能力。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变化

情况

本次定向发行完成后，公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联

交易、同业竞争等没有发生变化，也不涉及新的关联易和同业竞争。

（四）发行对象以资产认购公司股票的，是否导致增加本公司债务或者或有负债

公司本次股票发行不涉及以资产认购。

（五）本次定向发行前后公司控制权变动情况

公司本次股票发行前控股股东为俞子峰，实际控制人为俞子峰和查志芳。本次股票发

行后，公司控股股东与实际控制人未发生变化。

类型 名称
本次发行前 本次发行

认购数量

本次发行后（预计）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

江苏意可航空科技股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2023-032

24

（股） （股） （股）

实际控制人 俞子峰 18,369,000 90.23%   0 18,369,000 83.55%

实际控制人 查志芳 936,000 4.60%   0 936,000 4.26%

第一大股东 俞子峰 18,369,000 90.23%  0 18,369,000 83.55%

请根据股权结构合并计算实际控制人直接、间接持股数量及持股比例。

公司本次股票发行前，俞子峰直接持有公司股份 18,369,000 股，占公司总股本的

90.23%，担任公司的董事长、总经理，查志芳直接持有公司股份 936,000 股，占公司总

股本的 4.60%，担任公司的董事，俞子峰与查志芳系夫妻关系，能够对公司的经营产生

重大影响。亨和嘉会直接持有公司股份 858,200 股，占公司总股本的 4.22%，系公司实

际控制人俞子峰控制的员工持股平台，公司股东吴菊珠与俞子峰、查志芳无关联关系或

者签署一致行动相关协议。故认定俞子峰和查志芳为公司的实际控制人。

公司本次股票发行后，俞子峰直接持有公司股份 18,369,000 股，占公司总股本的

83.55%。查志芳直接持有公司股份 936,000 股，占公司总股本的 4.26%，亨和嘉会直接

持有公司股份 858,200 股，占公司总股本的 3.90%，系公司实际控制人俞子峰控制的员

工持股平台。

（六）本次定向发行对其他股东权益的影响

公司本次股票发行完成后，募集资金将用于补充公司流动资金、偿还银行贷款，公司

股本、总资产、净资产等均有所提升，有利于优化财务结构、增强风险抵御能力，对其他

股东权益有积极影响。

（七）本次定向发行相关特有风险的披露

本次定向发行尚需经公司股东大会审议通过，并由全国股转系统审核通过后方可实